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SARDINE

INFORMATION
Vi har sammensat en rejse vi selv beskriver som værende 
en af de største oplevelser der er mulige med havets 
rovdyr - hajerne.

Efter at vi er landet i Durban - Sydafrika, kører vi sydpå til 
Port St. Johns. Her skal vi opleve en af verdens største 
vandringer af dyr under vand “The Sardine Run”, som bl.a. 
er kendt fra Discovery Channel og BBC’s “Den Blå Planet”. 
I løbet af de næste 5 dage, kommer du til at se nærgående 
hajer, pukkelhvaler, delfiner, fugle og sæler som alle vil 
spise af den kæmpemassige stime af sardiner de jager.

Efter Sardine Run kører vi til Umkomaas for at dykke 
med de fantastisk flotte Tigerhajer, og de store stimer af 
sandtigerhajer som samler sig her for at parre sig.
Vi bliver fire nætter i Umkomaas.

Som prikken over i’et flyver vi på sidste del af turen til 
Cape Town hvor vi tager med eksperterne ud for at opleve 
“AIRJAWS” som de springende hvidhajer på netop denne 
årstid er verdenskendt for. Vi har fire nætter i Cape Town 
der beskrives som “verdens smukkeste by”, så der er også 
tid til lidt sightseeing. 

GRUPPEREJSE JUNI 2007
	 23. juni til 8. juli

- Fly København - Durban - Cape Town - København
- 16 Dage / 13 nætter
- Dansk rejseleder / Instruktør
- Alle transfers i Sydafrika
- 5 Fulde dage med Sardine Run action
- Alle måltider på Sardine Run
- 1 Tigerhajdyk
- 2 Dyk med Sandtigerhajer
- 1 Dag med “AirJaws” (springende hvidhajer)
- Alle dyk er inkl. flasker og bly
- 4 Dage i smukke CapeTown
- Morgenmad alle dage på turen

kr. 29.999,-
Prisen er eksklusiv frokost og aftensmad udover de 5 dage på Sardine Run , dyk-
kerudstyr, afbestillingsforsikring, rejse og dykkerforsikring. 
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PROTEA BANKS - STIMER AF SANDTIGERHAJER
I juli måned er det højsæson for sandtigerhajer (Carcharias taurus) og Protea Banks er blandt 
verdens bedste steder at dykke med dem. Hajerne samles i store flokke på revene for at 
parre sig og da de ikke er bange for dykkere er det ikke unormalt at have dem glidende forbi 
mindre end en halv meter fra sig. Sandtigerhajen kan blive op til 3m og er blandt de mest 
bistert udseende hajer med meget fremstikkende, tydelige tænder og små stikkende øjne. De 
er kendt for deres rolige gemyt og er enhver fotografs drøm da man kan få rigtig gode nærbill-
eder af dem. Der er mulighed for at købe ekstra dyk med Sandtigerhajerne på turen.

SPRINGENDE HVIDHAJER - AIRJAWS
Hvidhajer kan blive over 6m lange og veje næsten 2.5 tons. Fra maj til august springer de ud af 
vandet i jagten på sæler, ved Seal Island nær Cape Town i Sydafrika. Uden tvivl et syn du sent 
vil glemme. På denne dag får du hajeksperterne fra Discovery Channel - Chris Fallows eller 
Rob Lawrence – som guide. Udover at se hvidhajerne hoppe ud af vandet får du også mulighed 
for at komme i bur og se Hvidhajen under vand helt tæt på. 
Der er mulighed for at købe et ekstra dyk med hvidhajer på turen. Her vil vi tage til Geyser Rock 
og Dyer Island som er hjemsted for ca. 60.000 sæler. Vandet der adskiller de to øer har med 
rette fået navnet Shark Alley. Området er kendt som “the whiteshark capital of the world” - og er 
et af de bedste steder i verden at opleve burdykning med den store hvide haj – verdens mest 
frygtede skabning, næst efter den afskyelige snemand selvfølgelig.

Der tages forbehold for trykfejl, prisændringer og valuta udsving

TIGERHAJER I DET FRI
Dette fantastiske dyk med tigerhajer er uden bur og foregår i midtvande på 5-10m dybde. 
Guiden er i vandet under hele dykket, og fridykker gang på gang ned til en tønde fyldt med 
sardiner for at holde hajerne forsynet med godbidder af fisk. Flere af hajerne er mere end 5m 
store, deres adfærd er rolig og inspicerende, og du får chancen for at tage de vildeste nærbill-
eder - hvis du altså kan holde nerverne i ro. Normalt har vi også mellem 10-20 blacktiphajer på 
hele dette dyk. Efter dit møde med Tigerhajerne vil du forstå at deres dårlige rygte er ufortjent, 
og du vil have et helt nyt syn på disse fantastiske og smukke dyr. Der er mulighed for at købe 
ekstra dyk med Tigerhajerne på turen.

BLUE WATER PREDATOR PACKAGE - BLÅ OG MAKOHAJER
Hvis du har lyst til endnu en vild oplevelse med hajer vil du ikke gå glip af denne dag!
Dagen starter tidligt med at vi sejler ca. 30km ud i Atlanterhavet til Agulhas strømmen der 
bringer varmt og blåt vand med sig. På sejlturen runder vi det smukke Cape Point og så snart 
vi når det blå vand tiltrækkes hajerne med ultralyd eller med madding. Efter en grundig brief-
ing hopper vi i vandet og snorkler med de utrolig nysgerrige hajer som kommer meget tæt på. 
Husk kameraet. På vores tidligere ture har vi set både hvaler, sæler, pingviner og albatrosser 
og snorklet med stimer af gulfinnede tun lige ved båden. Bemærk at denne tur ikke er inklud-
eret i pakke prisen.

SARDINE RUN - EN OPLEVELSE FOR LIVET
Denne enorme begivenhed er kendt fra Discovery Channel og BBC’s program ”Den Blå 
Planet” og er blandt verdens største vandringer af dyr.
Hvert år fra sen maj til starten af juli udspiller der sig et sandt drama langs Sydafrikas kyst, 
når millioner og atter millioner af sardiner tager på en 1000km lang rejse nordpå. Du kan 
opleve superflokke på op til 5000 delfiner jage sardinerne sammen i store “bait-balls”, imens 
hajer, fugle, sæler, spækhuggere og hvaler tager del i ædegildet. Set fra overfladen er 
fænomenet utroligt. Under vandet er det fuldstændig ufatteligt – med både snorkel og scuba 
kommer du til at opleve action som du aldrig før har oplevet det!




